
64 Bilag til bet. o. lovf. vedr. dobbeltbeskatningsoverenskomst mellem de nordiske lande m.v. 

Henvendelse fra Foreningen af europæiske Grænsependlere (L 43 - bilag 33) 

VEG 

Skatteudvalget 
Christiansborg 
1240 København K 
att. Fmd. Mariann Fischer Boel 

Aabenraa, den 12.11.99 
Lovforslag Nr. L 43 af 13. oktober 1999 

Kære Mariann Fischer Boel, 

Som interesseorganisation for grænsependler- 
ne bosiddende i Danmark med arbejde i Tysk- 
land vil vi tillade os at gøre opmærksom på util- 
sigtede konsekvenser af lovforslag L 43 af 13. 
oktober 1999, som har til hensigt at beskatte de 
grænsependlere efter credit-metoden, der er so- 
cial sikret i Danmark, men ikke betaler til social 
sikring hverken i Danmark eller Tyskland. 

Som vi har læst og forstået lovteksten, er tje- 
nestemænd med rette undtaget af denne nye re- 
gel, fordi de som en del af deres lønforhold er so- 
cial sikret i Tyskland, selvom de ikke betaler til 
den sociale sikring i Tyskland. Anderledes for- 
holder det sig for personer ansat i tjenestemands- 
lignende forhold, sådan som det f.eks. er tilfæl- 
det for en række af lærere ansat ved Dansk Sko- 
leforening for Sydslesvig, men bosat i Danmark. 
Skatteministeren har i et svar af oktober 1999 på 
forespørgsel af MF Frode Sørensen (af 
21.04.99) henvist til, at denne gruppe med rette 
fortsat vil være berettiget til skattelempelse efter 
eksemptionsmetoden. Det er rigtigt, fordi den 

gruppe i princip er socialsikret efter samme reg- 
ler som tjenestemænd i Tyskland, men ikke be- 
taler for disse ydelser. Det er efter vores opfattel- 
se ikke helt korrekt oplyst af Sikringsstyrelsen 
iht. Svarskrivelse, og derfor vil vi endnu en gang 
gøre opmærksom på netop dette forhold. 

En anden gruppe kan blive ramt utilsigtet, alt 
efter hvordan lovreglerne i Tyskland bliver 
fremover. Det er den gruppe, der arbejder for 
mindre end 630 DEM om måneden (Gesetz über 
geringfügig Beschäftigte/630 DM Gesetz). Reg- 
lerne er blevet ændret, så denne gruppe nu beta- 
ler sociale bidrag i Tyskland (også hvis de er bo- 
siddende i Danmark), men det overvejes at æn- 
dre reglerne igen. Sker det, vil en gruppe med 
meget lave indkomster blive hårdt ramt af fore- 
liggende lovforslag. 

Vi håber, disse bemærkninger til L 43 kan til- 
godeses. Foreningen af Europæiske Grænse- 
pendlere/Sektion Danmark står gerne til rådig- 
hed for at besvare yderligere spørgsmål. 

Med venlig hilsen 

(navn) 
(formand) 


